כמו כן יוצאים מאמרים שראו כבר אור בעיתונות המקצועית בתחום התקשורת בשפות זרות, כדי להביאם לידיעת הקהל הישראלי הרלבנטי, בנוסף לאקדמיה גם לציבור הפרופסיונלי והפוליטי וכן למתעניינים בתחומים אלה בקרב הציבור הרחב.

מכון חיים הרצוג לתקשורת חברה ופוליטיקה החל לפעול בתחילת שנת הלימודים תשס"ג – אוקטובר 2002, במסגרת הפקולטה למדעי החברה באוניברסיטת תל-אביב. המכון, הנושא את שמו של הנשיא השישי של מדינת ישראל, הוקם כדי לעסוק במחקר אקדמי בזיקה, בקשר ובהשפעות ההדדיות שבין התקשורת החברה והפוליטיקה.

Dotan, "Judicial Rhetoric, Government Lawyers and Human Rights: The Case of the Israeli High Court of Justice During the Intifada", *Law and Society Review*, 33 (1999), pp. 319–363
- 5 דו"ח ועדת אור – דין וחשבון של ועדת החקירה הממלכתית לבידור התנגשויות בין כוחות הביטחון לבין אזרחים ישראלים באוקטובר 2000 ירושלים, אלול התשס"ג – אוגוסט 2003.
- 6 בגבולות הקו הירוק הערבים מהווים כ-18% מן האוכלוסייה בישראל.
- 7 על התקשורת הישראלית בתקופה זו ראו: ד' דור, מאחורי חומת מגן, תל אביב תשס"ג; על אמון הציבור בתקשורת ראו: י' פרי, 'צפתי וד' דור, "עמדות הציבור כלפי סיקור הסיכסוך הישראלי פלסטיני", דו"ח מס' 3 של מדד אמון הציבור בתקשורת, מכון הרצוג, תל אביב מאי 2004.

- 14 על הרציונאל של עקרון חופש הביטוי ראו: מ' קרמיצר, "חופש הביטוי", אוסף מאמרים לזכרו של חמן

- שלח ז"ל, תל אביב עמ' 48-60; וכן: א' ברק, פרשנות במשפט, ג: פרשנות חוקתית, ירושלים תשנ"ד, עמ' 416.
- 15 ראו: מ' הופנונג, ישראל – ביטחון המדינה מול שלטון החוק 1948-1991, ירושלים תשנ"א; וכן מ' נגבי, חופש העיתונות בישראל: ערכים בראי המשפט, ירושלים 1995.
- 16 ראו למשל: בג"צ 680/88 שניצר נ' הצנזור הצבאי הראשי פ"ד מב(4) 617; א' בנבנשתי, "הסדרת חופש הביטוי בחברה מקוטבת", משפטים, ל (1999), עמ' 29-67.
- 17 ה' נוסק ו' לימור, "נורמליזציה של אנומליה: צנזורה צבאית בישראל", ה' נוסק (עורך), ישראל בתחילת המאה ה-21, 2002, עמ' 65.

281-302; וראו גם: ז' סגל, "הצנזורה הצבאית: סמכויותיה, ביקורת שיפוטית על פעולותיה והצעה להסדר חילופי", עיוני משפט, טו(2) (1990) עמ' 311-342.
- 18 סעיף 19 לפקודת העיתונות ותקנות 94-96 לתקנות ההגנה (שעת חירום) 1945. וראו הצעתה של ועדת צדוק לבטל סמכות זו: דין וחשבון הוועדה הציבורית לחוקי העיתונות, ספטמבר 1997.
- 19 חוק חופש המידע התשנ"ח – 1998.
- 20 בשנות ה-60 עסק בית המשפט העליון בשאלת זכותם של ערבים להתאגד למען קידום מטרות פוליטיות, וכן בזכותם לרשום מפלגה שתתמודד בבחירות לכנסת. בית המשפט העליון אישר החלטות של הגופים הממונים לפסול את ההתאגדות ולמנוע את ההשתתפות בבחירות: ראו בג"צ 253/64 ג' ריס נ' הממונה על מחוז חיפה, פ"ד יח(4) 673 וכן ע"ב 1/65 ירדור נ' יו"ר ועדת הבחירות לכנסת פ"ד יט(3) 365.

- 61 ראו פסק דין אנגלי: *Reg. v. Home Secretary, Ex p. Brind* [1991] 1 A.C. 696.
- 62 דנג"צ 4418/04 לשכת העיתונות הממשלתית נ' אחמד סייף (טרם פורסם) (ניתן ביום 4.8.04).
- 63 דנג"צ 10480/03 יצחק בוסידן ואח' נ' מוחמד בכרי (טרם פורסם) (ניתן ביום 30.8.04).
- 64 כאמור בסעיף 30(ב) לחוק בתי המשפט (נוסח משולב) התשמ"ד - 1984.
- 65 עניין "בוסידן" (לעיל הערה 63, סעיף 16 לפסק דינו של השופט חשין).
- 66 עניין "בוסידן" (לעיל הערה 63, סעיף 17 לפסק דינו של השופט חשין).

67 עניין "ג'נין ג'נין" (לעיל הערה 54, סעיף 12 לפסק דינו של השופט מצא).

68 עניין "ג'נין ג'נין" (לעיל הערה 54, סעיף 15 לפסק דינו של השופט מצא).

- ר' גביון וד' הקר (עורכות), השסע היהודי ערבי בישראל, ירושלים תש"ס.
- ח' ג'בארין, "לקראת גישות ביקורתיות של המיעוט הפלסטיני: אזרחות, לאומיות ופמיניזם במשפט הישראלי", פלילים, ט (דצמבר 2000), עמ' 53-93.
- ד' דור, מאחורי חומת מגן, תל אביב תשס"ג.
- מ' הופנונג, ישראל - ביטחון המדינה מול שלטון החוק 1948-1991, ירושלים תשנ"א.
- ר' כהן אלמגור, גבולות הסובלנות והחירות, ירושלים תשנ"ד.
- ד' כספי (עורך), תקשורת ודמוקרטיה בישראל, ירושלים תשנ"ז.
- ד' כספי ו' לימור, המתווכים - אמצעי התקשורת בישראל, ירושלים תשנ"ג.
- מ' נגבי, חופש העיתונות בישראל: ערכים בראי המשפט, ירושלים 1995.

- I. Zamir, "Human Rights and National Security", *Israel Law Review*, 23 (1989), pp. 375–406.

דוחות של ועדות

דין וחשבון הוועדה הציבורית לחוקי העיתונות, ספטמבר 1997 (ד"ח ועדת צדוק).
דין וחשבון של ועדת החקירה הממלכתית לבידור התנגשויות בין כוחות הביטחון לבין אזרחים ישראלים באוקטובר 2000 ירושלים, אלול התשס"ג - אוגוסט 2003 (ד"ח ועדת אור).

חוקים

- חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.
חוק חופש המידע התשנ"ח – 1998.
פקודת סרטי הראינוע, סעיפים 1(1), 6(2).
פקודת העיתונות.
תקנות ההגנה (שעת חירום) 1945.
חוק בתי המשפט (נוסח משולב) התשמ"ד 1984.

פסקי דין

- דנג"צ 4418/04 לשכת העיתונות הממשלתית נגד אחמד סייף (טרם פורסם) (ניתן ביום 4.8.04).
בג"צ 212/03 חירות התנועה הלאומית נגד יו"ר ועדת הבחירות, פ"ד נו(1) 750.
בג"צ 316/03 בכרי נגד המועצה לביקורת סרטים, פ"ד נח(1) 249.
דנג"צ 10480/03 בוסידן ואח' נגד בכרי (טרם פורסם).